
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 358 Московского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ СОШ № 358)  
 

ПРИКАЗ  
01 сентября 2023                        № 590  о/д 

г. Санкт-Петербург  
 

О создании бракеражной комиссии 
 

На основании «Положения об организации питания школьников, обучающихся в 
образовательных учреждениях, финансируемых из бюджета СПб» разработанного на основе 
СанПиН 2.4.3648-20 и в целях улучшения организации питания школьников, координации 
деятельности всех служб школы и контроля за осуществлением организации и качества питания. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальная школа (ул.Варшавская д.40): 
Утвердить бракеражную комиссию в составе: 
Председатель – ответственный за организацию питания учащихся – Рязанцева Наталья 
Николаевна. 
Члены комиссии: 
Болталенкова Наталья Дмитриевна – заведующая производством столовой; 
Юрченко Светлана Сергеевна – заместитель директора по УВР; 
Орлов Владимир Львович–заместитель директора по АХЧ; 
Попова Светлана Степановна-медицинская сестра 
Осуществлять ежедневные проверки качества пищи, соблюдения рецептур и технологических 
режимов. 
Срок: постоянно. 

2. Старшая школа (ул.Кузнецовская д.20/2): 
Утвердить бракеражную комиссию в составе: 
Председатель – ответственный за организацию питания учащихся – Орлова Людмила 
Николаевна 
Члены комиссии: 
Дюдина Татьяна Олеговна – заведующая производством столовой; 
Пузакова Оксана Александровна – заместитель директора по ВР; 
Бритиков Борис Егорович- заместитель директора по АХЧ; 
Попова Светлана Степановна-медицинская сестра 
Осуществлять ежедневные проверки качества пищи, соблюдения рецептур и технологических 
режимов. 
Срок: постоянно. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы         Е.А. Артюхина 
 

 
 


